

平成18年11月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年4月4日

会社名 株式会社協和コンサルタンツ

(JASDAQ・コード番号： 9647)

(URL <http://www.kyowa-c.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役 高柳 義隆 TEL:(03)3376 3171

問合せ先責任者役職・氏名 管理本部総務事務管理室長 山本信孝

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の会計基準、その他影響額が僅少なものにつき、簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

当社は連結子会社(株)ケーイーシー東北を平成17年12月1日をもって吸収合併いたしました。

2. 平成18年11月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年12月1日～平成18年2月28日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (単位:百万円未満切捨)

	受注高		売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年11月期第1四半期	995	3.6	710	1.1	184	8.4	206	13.0
17年11月期第1四半期	1,032	1.3	702	15.5	201		237	
(参考)17年11月期	5,342		5,799		562		435	

	四半期(当期) 純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年11月期第1四半期	127	1.4	21	79		
17年11月期第1四半期	129		22	09		
(参考)17年11月期	195		32	67		

(注) 1. 期中平均株式数 平成18年11月期第1四半期 5,860,060株

(参考)平成17年11月期 5,860,303株

2. 受注高、売上高のパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの売上高は大半を官公庁からの受注業務が占めるという特性から、第2四半期に売上が集中し、通年の傾向として第1四半期においては低水準となります。このため、第1四半期の業績は売上高と固定的経費がバランスせず、利益面でマイナス値となりますが、通期計画には織り込み済みであります。

当第1四半期の業績は、受注高は9億95百万円(前年同四半期比3.6%減)でしたが、売上高は7億10百万円(前年同四半期比1.1%増)となり、グループ全体の売上高は、概ね前年並に推移しております。また、営業損失1億84百万円、経常損失2億6百万円、純損失1億27百万円と前年同期から僅かに改善した結果となっております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 (単位：百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年11月期第1四半期	5,560	1,356	24.4	231 43
17年11月期第1四半期	5,852	1,201	20.5	205 09
(参考)17年11月期	5,602	1,530	27.3	261 18

(注) 1. 期中平均株式数 平成18年11月期第1四半期 5,860,060株
(参考)平成17年11月期 5,860,303株

【連結キャッシュ・フローの状況】 (単位：百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年11月期第1四半期	188	9	232	963
17年11月期第1四半期	282	79	178	942
(参考)17年11月期	116	299	379	928

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは、たな卸資産の増加等によりマイナス1億88百万円となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出等によりマイナス9百万円となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、12月の資金需要等により2億32百万円となりました。その結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は9億63百万円となりました。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報

以上

[参 考]

平成18年11月期の連結業績予想(平成17年12月1日 ~ 平成18年11月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	3,700	430	215
通期	6,400	450	210

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 35円83銭

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は今後様々な要因により、予想数値と異なる結果となる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年1月27日に公表いたしました業績予想に変更はございません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

科 目	当四半期	前年同四半期	(参考)
	(平成18年11 期第1四半期末)	(平成17年11期 第1四半期末)	平成17年11月期
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
現金及び預金	1,132	1,512	1,097
受取手形及び完成業 務未収入金	1,148	843	1,629
未成業務支出金	739	775	472
繰延税金資産	145	105	146
その他	151	121	87
流動資産合計	3,317	3,358	3,433
固定資産			
有形固定資産合計	1,287	1,306	1,291
無形固定資産合計	125	143	129
投資その他の資産合 計	828	1,044	748
固定資産合計	2,242	2,411	2,168
資産合計	5,560	5,852	5,602
(負債の部)			
流動負債			
業務未払金	170	257	286
短期借入金	2,700	2,735	2,406
1年以内返済予定長 期借入金	162	317	114
未払金	80	77	146
未払法人税等	13	16	55
未成業務受入金	307	364	207
その他	189	179	200
流動負債合計	3,623	3,949	3,418
固定負債			
社債	95	95	95
長期借入金	126	214	188
退職給付引当金	326	340	326
その他	2	22	5
固定負債合計	550	672	615
負債合計	4,173	4,621	4,034
(少数株主持分)			
少数株主持分	30	28	37
(資本の部)			
資本金	1,000	1,000	1,000
資本剰余金	250	250	250
利益剰余金	100	49	275
その他有価証券評 価差額金	5	1	5
自己株式	0	0	0
資本合計	1,356	1,201	1,530
負債、少数株主持分及 び資本合計	5,560	5,852	5,602

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成18年11月 期第1四半期)	前年同四半期 (平成17年11月 期第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年11月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	710	702	7	1.1	5,799
売上原価	477	517	39	7.7	3,620
売上総利益	233	185	47	25.9	2,178
販売費及び一般管理 費	417	386	30	8.1	1,616
営業損失 (又は営業利益)	184	201	16	8.4	562
営業外収益	6	4	2	61.1	26
営業外費用	29	40	11	28.1	152
経常利益 (又は経常損失)	206	237	30	13.0	435
特別利益	3	58	54	93.6	58
特別損失	0	21	20	97.0	83
税金等調整前四半期 (当期)純利益 (又は税金等調整前 四半期(当期)純損失)	203	200	3	1.5	410
法人税等	69	72	3	4.2	205
少数株主利益	6	1	5	574.4	9
四半期(当期)純利益 (又は四半期(当期) 純損失)	127	129	1	1.4	195

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円未満切捨)

区 分	当四半期 (平成18年11月 期第1四半期)	前年同四半期 (平成17年11月 期第1四半期)	(参考) 平成17年11月期
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	188	282	116
投資活動によるキャッシュ・フロー	9	79	299
財務活動によるキャッシュ・フロー	232	178	379
現金及び現金同等物の増加額(又は減少額)	34	183	196
現金及び現金同等物の期首残高	928	1,125	1,125
現金及び現金同等物の期末残高	963	942	928

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期（平成 18 年 11 月第 1 四半期）

（単位：百万円未満切捨）

	建設コン サルタン ト事業	情報処理 事業	不動産賃 貸・管理業	計	消去又 は全社	連結
売上高	522	196	20	739	29	710
営業費用	603	248	12	865	28	894
営業利益	80	52	7	125	0	184

前年同四半期（平成 17 年 11 月期第 1 四半期）

（単位：百万円未満切捨）

	建設コン サルタン ト事業	情報処理 事業	不動産賃 貸・管理業	計	消去又 は全社	連結
売上高	539	239	21	799	97	702
営業費用	655	279	12	946	43	903
営業利益	116	39	8	147	53	201

〔所在地別セグメント情報〕

本邦以外の国または地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

以 上